
 

Decreto n. 623.2023 

 

Prot. n. 33053 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Superiore; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore dal 

17.6.2021;  

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. n. 546 del 27.10.2022; 

 Visto il D.P.R. 9.5.1994 n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

norme sull’accesso agli impieghi pubblici;  

 Visto il D.P.R. 16.6.2023 n. 82, recante modifiche al D.P.R. 9.5.1994 n. 487, 

concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi; 

 Vista la Legge 21.06.1995 n. 236, ed in particolare l'art. 4; 

 Visto il C.C.N.L. comparto Università siglato in data 21.05.1996 ed in particolare l’art. 

51; 

 Visto il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Università per il quadriennio 

normativo 2006-2009 del 16.10.2008 e il C.C.N.L. del personale del Comparto 

Istruzione e Ricerca 2016-2018 siglato in data 19.04.2018 e, per la parte economica 

sottoscritto in data 06.12.2022 e relativo al triennio 2019-2021; 

 Visto il Contratto Collettivo Integrativo per i Collaboratori ed Esperti Linguistici di 

questa Università siglato in data 23.8.2021; 

 Visto il D.R. n. 232 del 4.5.2023 con il quale viene bandita una selezione pubblica per 

titoli ed esami per l’assunzione, a tempo indeterminato, di n. 3 Collaboratori ed Esperti 

Linguistici di madrelingua italiana, in regime di rapporto di lavoro a tempo parziale 

nella misura del 75%; 

 Visto l’avviso relativo all’emanazione della selezione sopracitata pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – n. 36 del 12.5.2023; 

 Visto il D.R. n. 306 del 16.6.2023 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice della selezione sopracitata; 

 Visti gli atti della selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione, a tempo 

indeterminato, di n. 3 Collaboratori ed Esperti Linguistici di madrelingua italiana, in 

regime di rapporto di lavoro a tempo parziale nella misura del 75%, espletata nei giorni 

27.6.2023, 11.7.2023, 17.7.2023, 18.7.2023, 1.8.2023 e 3.8.2023, ed in particolare i 

verbali redatti dalla Commissione, acquisiti al prot. n. 24980 del 31.8.2023; 

 Visto il D.R. n. 445 del 5.9.2023 con cui sono stati approvati gli atti della selezione di 

cui sopra; 

 Vista la nota prot. n. 29130 del 9.10.2023 con cui la candidata Muscia Jasmine ha 

chiesto la revisione del punteggio a lei attribuito; 

 Visto il verbale del 30.10.2023 – prot. n. 32482 del 3.11.2023 - con il quale la 

Commissione Giudicatrice procede alla rivalutazione dei titoli della candidata; 

https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf


Segue decreto n. 623.2023 

 Considerato che alcuni/e candidati/e sono risultati ex-aequo e si è reso necessario 

richiedere la documentazione relativa ai titoli di preferenza, già dichiarati sulla 

domanda, di cui all’art. 5 del D.P.R. 487/1994 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 Vista la documentazione inviata dai/dalle candidati/e agli atti dell’Area 

Programmazione, Reclutamento e Formazione; 

 Esaminato ogni opportuno elemento; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1 

 

 

La graduatoria della selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione, a tempo 

indeterminato, di n. 3 Collaboratori ed Esperti Linguistici di madrelingua italiana, in regime 

di rapporto di lavoro a tempo parziale nella misura del 75%, indetta con D.R. n. 232 del 

4.5.2023,  è così ridefinita: 

 

 

 

CANDIDATO/A TITOLI 
PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 
TOTALE 

TITOLI DI 

PREFERENZA (art. 

5 DPR 487/1984) 

1 Ida Ferrari 25 26 37 88  

2 Diego Lombardi 21 28,5 36 85,5  

3 Giulio Aldinucci 27 21 37 85  

4 Antonio Quaglieri 27 26,5 31 84,5  

5 Jasmine Muscia 25 24 34 83 Omissis 

6 Federica Pucci 20 29 34 83 Omissis 

7 Andreina Vetrallini 29 25 29 83 Omissis 

8 Valentina Carbonara 16 26 37 79  

9 Laura Renzoni 26 22,5 30 78,5  

10 Stefano Carletti 13 27 37 77  

11 Eleonora Fragai 20 28,5 28 76,5  

12 Maria Vittoria Ghirardi 22 21 33 76 Omissis 

13 Silvia Sposini 25 21 30 76 Omissis 

14 Maurizio Sarcoli 14 27 35 76 Omissis 

15 Luisa Gregori 21 23,5 29 73,5  

16 Silvia Capponi 19 21,5 32 72,5  

17 Francesco Zodda 21 23 25 69  

18 Ida Giulia Bassanello 19 22 27 68 Omissis 

19 Daniela Marcozzi 11 24 33 68 Omissis 

20 Andrea Gallo 17 21 29 67  

21 Livia Cattaneo 17 21 28 66  

22 Elena Canna 17 21 25 63  



Segue decreto n. 623.2023 

23 Nadia Gallicchio 11 21 30 62 Omissis 

24 Mariacristina Giannattasio 6 26 30 62 Omissis 

25 Edouardo Natale 16 21 25 62 Omissis 

26 Alessandro Ricci 13 21,5 27 61,5  

 

Siena, 9.11.2023 

 

 

 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Silvia Tonveronachi* 

 

 

 

 

 
Compilatrice: Anastasiya Tsuryk 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse. 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme 

sull'accessibilità. Il documento originale con firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 


